62. NMlum etiam modum, quo utendum esse in
predestinationis praedicatione nos diximus, loguenti
apud populum non existimo debere suflicere, nisi hnc
vel hujusmodi aliguid addat, .t dicat : Vos itaque
etiam ipsam obediendi perseverantiam a Patre lu-
minum, a quo descendit omne datum optimum et
omne donum perfectum (Jacobii, 17), sperare de-
betis, et quotidianis orationibus poscere, aique hoc
faciendo confidere, non vos esse a pradestinatione
populi ejus alienos ; quia ctiam hoc ut faciatis, ipso
largitur. Absit autem a vobis , ideo desperare de vo-
bis, quoniam spem vestram in ipso habere jubemini,
non in vobis. Maledictus enim omnis qui spem habet

t omnes Mss., fidelibus.

s am. Fr el plures Jss., per verti personam tertiam
dicantur , non per secundam.

3 Sic Am. Er. et Mss. Editio vero Lov., compellendo, quod
tamen 1o, compellando, non recte substitui monent Lo.
vanienses in adnotationibus ad hunc locum : « Respicit
«enim, » aiunt, ‘u:i ll.al eulu per perso-
ua prasentes compellainntur. »

, quando quis eis quibus loyitu~. At Mss., quando
qui eis loguitur.

« nam,
& Edi
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in homine (Jerem. xvu, 5) : et bonum est confidere in
Domino quam confidere in homine (Psal. cxvu, 8); quia
beati omnes qui confidunt in eum. Hanc spem tenentcs,
servite Domino in tmore, et exsultate ei cum tremo-
re (Psal. n 43, 11) : quoniam de vila ®lerna , quam
filiis promissionis promisit non mendax Deus ante
tempora xlerna, nemo potest esse secarus, nisi con-
summata fuerit ista vita, qux tenlatio est super ler-
ram (Job vu, 1) :sed faciet nos ' perscverarc in
se usque in ejus vite finem, cui quotidie dici-
mus, Ne nos inferas in tentationem (Matth. W, 13).

Hec atque hujusmodi cwn dicuntur, sive paucis chri-
stianis sive multitudini Ecclesioe, cur metuimus sanclo-
rum pradestinationem et veram Dei gratiam , id est,
quie non sccundum merila nostra datur, sicut eam
sancta Scriplura pradicat, predicare ? An vero timen-
dum est, ne tunc de se homo desperet, quando spes
ejus ponenda demonstratur in Deo, non autem dc-
sperarel , si eam in se ipso superbissimus et infelicis-
simus * poncret ?

CAPUT XXIIl. —63. Atque utinam tardi corde *
et infirmi, qui non possunt, vel nondum possunt
Scripturas vel earum expositiones intelligere, sic
audirent vel non audirent in hac quxstione disputa-
tiones nostras, ut magis inluerentur orationes suas,
quas semper habuit et habebit Ecclesia ab exordiis
suis, donec finiatur hoc seculum. De hac enim re,
quam nunc adversus novos hareticos, non comme-
morsre lantum, sed plane tueri et defensare compel-
limur, nunquam tacait in precibus suis, etsi aliquan-
do in sermonibus exserendam nullo urgente adver-
sario non putavit. Quando enim non oratum est in
Ecclesia pro infidelibus atque inimicis ejus ut crede-
rent? Quando fidelis quisquam amicum, proximum,
ronjugem habuit infidelem, et non ei petivit a Domino
mentem obedientem in christianam fidem ? Quis au-
tem sibi unquam non oravit, ut in Domino permane-
ret? Aut quis sacerdotem super fideles Dominum in-
vocantem, 8i quando dixit, Da illis, Domine, in te
perseverare usque in finem ; non solum voco ausus
est, sed saltem cogilatione reprehendere; ac non
potius super ejus talem benedictionem , et corde cre-
dente et ore confitente respondit, Amen : cum alind
in ipsa oratione dominica non orent fideles, dicentcs
maxime illud, Ne nos inferas in tenlationem ; nisi ut
in sancta obedientia perseverent? Sicut ergo in his
orationibus, ita et in hac fide nata est, et crescit, et
crevit Ecclesia, qua fide creditur gratiam Dei non
secundum merita accipientium dari. Quandoquidem
non oraret Ecclesia ut daretur inlidelibus (ides, nisi
Deum crederet et aversas et adversas hominum ad
se convertere voluntates : nec oraret Ecclesia ut per-
severaret in (ide Ghristi, non decepta vel victa tenta-
tionibus mundi, nisi crederet Dominum sic in pole-
state habere cor nostrum, ut bonum quod non tene-
mus nisi propria veiuntale, non tamen tencanns nisi
ipse in nobis opereizr et velle. Nam si hac ab ipso